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II. INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA 

c) Estado analítico de ingresos, del que se derivará la presentación en clasificación 
por rubros de ingresos, incluyendo los ingresos excedentes generados, del 01 de 

enero al 31 de diciembre de 2025; 



Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación 

Estado Analítico de Ingresos 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Rubro de Ingresos 

Ingreso 

Estimado 
Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Modificado 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y 
Otros Ingresos 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos 
Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de 
Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones 

Ingresos Derivados de Financiamientos 

0.00 

3,389,366,151.59 

0.00 

0.00 

17,129,513.27 

0.00 

9.38 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

-605,641,806.22 

0.00 

0.00 

30,411,257.48 

0.00 

27.27 

1,092,735,383.13 

0.00 

0.00 

0.00 

2,783,724,345.37 

0.00 

0.00 

47,540,770.75 

0.00 

36.65 

1,092,735,383.13 

0.00 

0.00 

Total 3,406,495,674.24 517,504,861.66 3,924,000,535.90 

Devengado 

0.00 

2,783,724,345.37 

0.00 

0.00 

47,540,770.75 

0.00 

0.00 

3,924,000,535.90 

Recaudado 

0.00 

1,565,657,715.48 

0.00 

0.00 

47,540,770.75 

0.00 

0.00 

2,705,933,906.01 

Diferencia 

0.00 

-1,823,708,436.11 

0.00 

0.00 

30,411,257.48 

0.00 

0.00 

-700,561,768.23 
Ingresos excedentes 

36.65 

1,092,735,383.13 

0.00 

36.65 

1,092,735,383.13 

0.00 

27.27 

1,092,735,383.13 

0.00 

Profr. Cesar Armando 1  iménez Guerra 
Presidente de la Ju ta de Gobierno 
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