



***DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS  
TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN***

## **II. INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**

- c) Estado analítico de ingresos, del que se derivará la presentación en clasificación por rubros de ingresos, incluyendo los ingresos excedentes generados, del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 ;

## Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación

## Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,389,366,151.59	-605,641,806.22	2,783,724,345.37	2,783,724,345.37	1,565,657,715.48	-1,823,708,436.11
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Productos	17,129,513.27	30,411,257.48	47,540,770.75	47,540,770.75	47,540,770.75	30,411,257.48
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	9.38	27.27	36.65	36.65	36.65	27.27
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	1,092,735,383.13	1,092,735,383.13	1,092,735,383.13	1,092,735,383.13	1,092,735,383.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total</b>	<b>3,406,495,674.24</b>	<b>517,504,861.66</b>	<b>3,924,000,535.90</b>	<b>3,924,000,535.90</b>	<b>2,705,933,906.01</b>	<b>-700,561,768.23</b>
						<b>Ingresos excedentes</b>



Profr. Cesar Armando Jiménez Guerra  
Presidente de la Junta de Gobierno



Lic. Osvaldo Aguilar Villarreal  
Director General